
Krajský úřad Ústeckého kraje 
Velká Hradební 3118/48 400 
01 Ústí nad Labem 

Tel.: +420 475 657 111 

epodatelna@kr-ustecky.cz 

č. ú.: 882733379/0800 

Tel.: +420 475 657 111 

epodatelna@kr-ustecky.cz 

č. ú.: 882733379/0800 

www.kr-ustecky.cz 

 

 

odbor územního plánování a stavebního řádu 
 

 

Spisová značka: KUUK/178789/2023/4 

Číslo jednací: KUUK/008400/2024 

UID: kuukes92082ec2 

Počet listů/příloh: 2/0 

Vyřizuje/linka: Ing. Vít Růžička/578 

Datum: 22.01.2023 

Veřejná vyhláška 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen „KÚ ÚK, 

UPS“), obdržel dne 13.12.2023 žádost, kterou podalo Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 65993390,                       

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, (dále jen „stavebník“), prostřednictvím společnosti 4roads 

s.r.o., IČO 06327354, Slunná 541/27, 162 00 Praha 6 - Střešovice, o stavební povolení na stavbu: 

 

„ I/13 Chomutov, Chánov LS, Rekonstrukce povrchů - I/13 Chánov LS km 

75,770 - 76,700 “ 

v rozsahu stavebních objektů: 

SO 101 –  I/13 Chánov LS 

SO 020 - Příprava území 

SO 180 - Dopravně inženýrská opatření 

SO 190.1- Svislé a vodorovné dopravní značení 

SO 301 – Obnova dešťové kanalizace 

SO 331 – Obnova jednotné kanalizace 

SO 501 – Ochrana horkovodu 

SO 801 – Vegetační úpravy 

 

na pozemcích parc. č. 6926/2, 6926/26, 6926/27, 6976/5, 6976/6, 6987/86, 6987/85, 6987/84,  

6987/90, 6987/87, 6987/88, 6926/20, 6926/30, 6926/4, 6976/4, 6926/29, 6926/17, 6987/91, 6987/83, 

v katastrálním území Most II a parc. č. 42/1 v katastrálním území Chanov (dále jen „stavba“). 

Jedná se o stavební úpravy stávající komunikace ve stávající směrové stopě-levého jízdního 

pásu silnice I/13 v katastrálním území Most II a Chanov v rozsahu provozního staničení na km 

75,790 - 76,858. Délka řešeného úseku je 1,068 km. Stavební úpravy komunikace proběhnou                        

na základě diagnostického průzkumu ve formě výměny celého konstrukčního souvrství vozovky 

v tl. 650 mm a výměny, případně sanace aktivní zóny. Součástí stavby je výměna části stoky 

stávající dešťové kanalizace z betonových trub DN 500 o délce 440 m za nové plastové potrubí 

DN 500, SN 12 a nahrazení části původních revizních šachet za nové. Výměna stávajících 

přípojek uličních vpustí a jejich doplnění dle projektu. V rámci stavby budou provedeny stavební 

úpravy odbočovacího a připojovacího pruhu ke společnosti KERAIN a.s. Dále je součástí záměru 

řešení bezpečnosti provozu pomocí doplnění svodidlových systémů u pevných překážek                        

a prodlužování nenormových svodidel. Součástí projektu je i ochrana horkovodu a jednotné 

kanalizace. 

mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
mailto:epodatelna@kr-ustecky.cz
http://www.kr-ustecky.cz/


 

2 z 4     

Základní parametry: šířka jízdního pruhu 3,50 m, šířka odbočovacího a připojovacího pruhu                

3,25 m, max. podélný sklon je 2,72% a min. 0,46%. 

Uvedené stavební úpravy silnice I/13 nevyžadují vydání rozhodnutí o umístění změny 

dokončené stavby. 

KÚ ÚK, UPS, jako příslušný speciální stavební úřad podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen „zákon o pozemních 

komunikacích“) a § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                                     

a stavebním řádu, ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“), aplikovatelných 

na základě § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, 

podle § 112 odst. 1 stavebního zákona 

oznamuje 

po obdržení všech příslušných podkladů žádosti zahájení stavebního řízení, ve kterém podle                  

§ 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od ústního jednání a ohledání na místě stavby. Dotčené 

orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky 

do 10 dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám účastníků řízení 

se nepřihlíží. Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři speciálního stavebního úřadu 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, budova A, 5. patro, kancelář č. 524 (doporučujeme                          

po telefonické dohodě na tel. čísle 475 657 578 nebo 581). Nechá-li se některý z účastníků řízení 

zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Ke dni 1.1.2024 nabyl účinnosti nový stavební zákon č. 283/2021 Sb. (s výjimkou ustanovení 

výslovně uvedených v § 335 tohoto zákona). Podle jeho § 334a se ve věcech týkajících se 

záměrů podle tohoto zákona v přechodném období od 1.1.2024 do 30.6.2024 postupuje podle 

dosavadních právních předpisů (s výjimkami zde uvedenými). V uvedeném období tedy 

stavební úřady postupují podle stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném                             

do 31.12.2023, včetně jeho prováděcích předpisů a podle právních předpisů s tímto zákonem 

souvisejících, ve znění účinném do 31.12.2023. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení, které je vedeno podle stavebního zákona 

a dle zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury 

a infrastruktury elektronických komunikací ve znění účinném do 31.12.2023 (dále jen „liniový 

zákon“). Na základě uvedené skutečnosti a v souladu s ust. § 2 odst. 5 liniového zákona se 

oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou, jednotlivě se doručuje pouze 

účastníkům řízení podle § 109 písm. b) až d) stavebního zákona, žadateli, obci, na jejímž území 

se má záměr uskutečnit, je-li účastníkem a dotčeným orgánům. Ostatní písemnosti v tomto řízení 

proto budou doručovány jednotlivě pouze žadateli a dotčeným orgánům. Všem ostatním 

účastníkům řízení budou další písemnosti doručovány pouze veřejnou vyhláškou. 

Poučení: 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 

dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, 

pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést 



 

3 z 4     

stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemeni k pozemku nebo stavbě. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 

účastníka řízení, a důvody podání námitek. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, 

se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při pořizování 

územně plánovací dokumentace, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Ing. Jana Filipová  

vedoucí oddělení speciálního stavebního úřadu 

 

 

Doručování veřejnou vyhláškou: 

Toto oznámení se doručuje podle § 25 správního řádu veřejnou vyhláškou a bude vyvěšeno 

nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách následujících úřadů: 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

- Obecní úřad Obrnice, Mírová 70, 435 21 Obrnice 

- Magistrát města Mostu, Radniční 1/2, 434 01 Most 1 

Poslední den vyvěšení oznámení se považuje za den jeho doručení. Poté je třeba potvrzené 

oznámení s vyznačením data vyvěšení a sejmutí vrátit Krajskému úřadu Ústeckého kraje, odboru 

územního plánování a stavebního řádu. 

 

Vyvěšeno a zveřejněno elektronicky dne: Sejmuto dne: 

Rozdělovník: 

Účastníci řízení 

podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona 
(do vlastních rukou) 

- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 145 05 Praha 4 prostřednictvím 4roads s.r.o., 

IČO 06327354, Slunná 541/24, 162 00 Praha 6 - Střešovice 

 

podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona 
(veřejnou vyhláškou) 

- ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV 

- Severočeské vodovody a kanalizace, a. s., IČO 49099451, Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 

- CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

- Severočeská teplárenská a.s., IČO 287 33 118Teplárenská 2, 434 03, Komořany, Most 

 

 



 

4 z 4     

podle § 109 písm. e) až f) stavebního zákona, v návaznosti na § 2 odst. 5 liniového zákona 
(veřejnou vyhláškou) 

vlastníci sousedních pozemků nebo staveb na nich, a ti, kteří k nim mají právo odpovídající 

věcnému břemenu k pozemkům či stavbám na nich: 

 

- parc.č. 6985/2, 6985/4, 6981/1, 6981/2, 6980/1, 6980/2, 6979/, 6976/8, 6987/97 v katastrálním 

území Most II 

 

- parc. č. 204/2, 176/1, 176/18, 205/4, 205/1, 250/1, 36, 49/1, 255/2, 44/15, 44/7, 44/18, 44/19, 

44/17, 44/1, 40/1, 38/1 v katastrálním území Chanov 

 

 

Dotčené orgány (jednotlivě) 

- Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 1531/15, 

400 01 Ústí nad Labem 

- Policie ČR, Krajské ředitelství Policie Ústeckého kraje, Odbor služby dopravní policie, Lidické 

nám. 9, 401 79 Ústí nad Labem 

- Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, 

Tychonova 1, 160 01 Praha 1 

- Magistrát města Mostu, odboru životního prostředí a mimořádných událostí, Radniční 1/2, 

434 69 Most 

- Magistrát města Mostu, odboru správních činností, Radniční 1/2, 434 69 Most 

- Magistrát města Mostu, odboru rozvoje a dotací, Radniční 1/2, 434 69 Most 

- Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství – ZDE  

 

 


		2024-01-22T11:06:19+0100




